
Představení třídy  

 Ve třídě pracují p. učitelky Jana Gabrielová, Bc. Pavla Vaňková  

 Třídu s  názvem ŽABIČKY navštěvuje v letošním  šk.roce - 2022/2023  24 dětí 

ve věku 4-7 let, z toho 10 chlapců a 14 děvčat. 

 Ve třídě je 17 dětí předškolního věku  (z toho 3 děti mají  odloženou školní 

docházku) 

 Jsou zde 2 děti cizí národnosti mluvící cizím jazykem – ukrajinština. 

 Přehled o dětech poskytuje učitelkám osobní dotazník, který vyplnili rodiče (Př.: 

Jakým jménem doma dítě oslovují, co má rádo, jak je samostatné) .Aktuální 

informace pak konzultují s rodiči a p. učitelkami 1.třídy (Koťátka), kam loni děti 

docházely. Každé dítě má založeno své vlastní portfolio 

 Pokud dítě odmítne spolupráci při nějaké  činnosti, není k této činnosti nuceno. 

 U dětí posilujeme sebedůvěru, snažíme se zabránit agresivnímu chování vůči 

druhým dětem. 

 Problémy, které se vyskytnou, řeší p. učitelky individuálním způsobem a také 

přistupují ke každému dítěti jako k samostatné osobnosti. Pro děti s odkladem 

školní docházky jsou vypracovány  plány pedagogické podpory na základě 

vyjádření z PPP;  dítě se speciálními vzdělávacími potřebami má vypracován IVP. 

 ve třídě je dodržován režim dne, který je přizpůsoben potřebám dětí, takže i 

dětem předškolního věku je umožněno po obědě odpočívat, děti mají k dispozici 

erární podložky,  deky  z MŠ a polštářky z domova, vše je uloženo z hygienických 

důvodů v policích, kde má každé dítě svoji přihrádku.  

 


